
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 002 – REITOR/2004 
 

“EXONERA E NOMEIA  COORDENADOR DO CENTRO ESPORTIVO 
UNIVERSITÁRIO ‘REITOR JOÃO VALLE MAURÍCIO’– C.E.U.                   

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor  
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Estatuto e Regimento Geral da autarquia,  considerando:  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. EXONERAR, o Professor GERALDO MAGELA DURÃES, MASP 0377237-3, da 

função de COORDENAÇÃO  do Centro Esportivo Universitário ‘Reitor                        
João Valle Maurício’. 

 
Art. 2º. NOMEAR , para a função de COORDENAÇÃO  do Centro Esportivo Universitário  

‘Reitor João Valle Maurício’, o Professor MARCELO DE PAULA NAGEM, MASP 
1046324-8.  

 
Art. 3º. A função a que se refere o artigo 2º será subordinada diretamente ao Gabinete do 

Reitor. 
 
Art.4º. ESTABELECER que para exercer as atividades desenvolvidas pela referida 

coordenação serão destinadas carga horária de 20 (vinte) horas/aula/semanais. 
 
Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 06 de janeiro de 2004. 

 
 
 
 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
REITOR  


